
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

 

    ПРИКАЗ 

от «04» мая 2022г.                                                                      № 142 

Об итогах оценки уровня эффективности управления 

образовательной      организацией муниципального образования 

Плавский район 
 

           Во исполнение плана мероприятий  (дорожной карты) 

«Повышение качества образования на 2021-2024  годы»,  в рамках 

реализации МСОКО (приказ № 24 от 26.01.2021 комитета образования 

администрации муниципального образования Плавский район «Об 

утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества 

образования в образовательных организациях муниципального образования 

Плавский район»), приказа комитета образования от 24.12.2020 №276 «Об 

утверждении показателей эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций муниципального образования Плавский 

район», в целях определения уровня эффективности работы руководителей  

муниципальных образовательных организаций осуществлен мониторинг 

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций  

муниципального образования Плавский район. 

        Руководители  муниципальных образовательных организаций  

предоставили в комитет образования  оценочные листы с перечнем 

показателей эффективности работы за прошедший календарный год. 

Комиссия по оценке эффективности работы руководителей муниципальных 

образовательных организаций   рассмотрела предоставленные материалы, 

внесла конструктивные замечания и установила каждому руководителю 

соответствующий уровень управления, также выстроила рейтинг 

эффективности управления образовательными организациями. 

 

         На основании протокола №1 от 07.04.2022 заседания комиссии по оценке 

эффективности работы руководителей муниципальных образовательных 

организаций 

 

 



 

 

приказываю: 

1. считать деятельность руководителей муниципальных образовательных 

организаций эффективной: 

- двух руководителей на высоком уровне управления; 

     - пяти руководителей на  среднем уровне управления; 

    -  одиннадцати руководителей на базовом уровне управления; 

    -  семи руководителей на критическом уровне управления. 

     2. утвердить рейтинг уровня эффективности управления образовательными 

организациями: 

 

          2.1.Дошкольного образования: 

 

- МБДОУ МО Плавский район «Центр развития ребѐнка - детский сад  

«Теремок» - 114 б., 80,85%; 

- МБДОУ МО Плавский район «Центр развития ребѐнка - детский сад  

«Берѐзка» - 106 б., 75,18%; 

- МБДОУ МО Плавский район «Детский сад комбинированного вида 

№1» - 100 б., 70,92%; 

МБДОУ МО Плавский район - детский сад п.Молочные Дворы  - 85 б., 

60,28%. 

- МБДОУ МО Плавский район «Детский сад общеразвивающего вида 

«Пчелка» - 82 б., 58,40%; 

- МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Улыбка» - 79 б., 56,03%; 

- МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Радуга» - 78 б., 55,32%; 

- МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Малыш» - 74 б., 52,48%; 

        - МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Родничок» - 55 б., 39,01%; 

 

  2.2. Общего образования: 

 

- МБОУ МО Плавский район «ПСОШ № 1» - 204 б., 75,84 %; 

- МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ» - 200 б., 74,35%; 

- МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 2» - 180 б., 66,91%; 

- МБОУ МО Плавский район «ЦО № 3» - 154 б., 57,25%; 

- МБОУ МО Плавский район «Горбачевская СОШ» - 139 б., 51,67%; 

- МБОУ МО Плавский район «ПСОШ № 4» - 135 б., 50,19%; 

- МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская СОШ» - 133 б., 

49,44%; 

- МБОУ МО Плавский район «ЦО № 4» - 114 б., 42,38%; 

- МБОУ МО Плавский район «ЦО № 1» - 108 б., 40,15%; 

- МБОУ МО Плавский район «ЦО № 2» - 100 б., 37,17%; 

- МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская СОШ» - 95 б., 35,32%; 

- МБОУ МО Плавский район «Ольховская ООШ» - 90 б., 33,46%. 

 



 

 

2.3. Дополнительного образования: 

- МБУ ДО  МО Плавский район «ЦППМСП «Доверие» - 115 б., 82,73%; 

- МБУ ДО  МО Плавский район «ДЭЦ» - 103 б., 74,10%; 

- МБУ ДО  МО Плавский район «ДДТ» - 97 б., 81,51%; 

- МБУ ДО  МО Плавский район «ДЮСШ» - 92 б., 66,19%. 

 

 

 

 

Председатель комитета 

образования администрации  

муниципального образования 

Плавский район                                                                       Е.В.Михайлова 
 


		2022-05-24T13:14:05+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




